

2018-06-08

Motion:

Inför ett förbud mot böneutrop i Kristianstads lokala ordningsföreskrifter

I vårt land har vi religionsfrihet för alla och envar. Friheten att själv välja trosuppfattning är självklar och anständig för de allra flesta och vi betackar oss för inblandning i vår eventuella utövande av religion. Religionsfriheten är dessutom dubbelverkande och skyddar inte bara rätten att tro, utan även rätten att inte tro. I artikel 18 i FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna kan vi läsa om varje människas rättighet till tankefrihet, samvetsfrihet, samt religionsfrihet.

Böneutrop på allmän plats på ett främmande språk är opassande i det svenska samhället och bör förebyggas. Det är ej blott en kallelse till bön utan även en förminskning av andra religioner. Böneutropet är dessutom förenat med en föråldrad och diskriminerande kvinnosyn då det skall framföras av en man med vacker röst. Kvinnor är ej tillåtna att höja sina röster då det ses som en frestelse för män. Löfte ges om en belöning från Allah för en hög röst som når så långt som möjligt.

Böneutropet inom Islam är i grunden en tradition som går långt tillbaka i tiden när människor saknade kunskap om aktuell tid. Genom denna högljudda kallelse till Gudstjänst fick man således reda vad klockan var. Detta är naturligtvis inte aktuellt idag när i princip alla människor förfogar över en mobiltelefon och det är fullt möjligt för muslimer såväl som för kristna att vara aktivt troende och hålla reda på tiden för ritualer. Dessutom finns både shiamuslimska och sunnimuslimska utrop och om en gren får tillåtelse att predika i det offentliga rummet blir det svårt att neka den andra. Dessutom skapas otrygghet för de grupper som flytt muslimska länder präglade av islamistiskt våldsstyre.

Ett påtvingat utrop på främmande språk i tätbebyggt område kommer att störa människor och få många svenskar att söka sig bort.

Naturligtvis vill vi inte förbjuda kyrkklockornas inringning som är en viktig del av det svenska kulturarvet och skall bevaras för framtiden.

Sverigedemokraterna i Kristianstad yrkar därför

- Att kommunfullmäktige inför ett förbud mot böneutrop i de lokala ordningsföreskrifterna.
- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att formulera förbudet i text.



Niclas Nilsson (SD)